РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
07.04.2016                                                                                                      № 90
                                                                                                                                                                                                           Принято Ржевской городской Думой

07 апреля 2016 года
 О внесении изменений в Решение
 Ржевской городской Думы от 25.12.2015 года
 № 75
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  статьей 32 Устава города Ржева, Ржевская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Решение Ржевской городской Думы от 25.12.2015 года № 75 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Ржева на 2016 год», изложив Приложение к Решению Ржевской городской Думы от 25.12.2015 года № 75 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Ржева на 2016 год» в новой редакции (Приложение).
2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Ржевская правда».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ржевская правда».
4. Контроль за исполнением  Решения возложить на Комитет содействия промышленности, транспорту, строительству, жилищно-коммунальному комплексу (Фаер А.В.) и  Комитет по управлению имуществом города Ржева Тверской области (Дурманова Н.Н.).
  Глава города  Ржева                                                                               В.В. Родивилов

Приложение
к Решению Ржевской  городской Думы

                                                                                                                                                                                                                                                                                           от 07.04.2016 № 90
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города Ржева  на 2016 год

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес

(местонахождение объекта)
	Площадь объекта

кв.м.
	Год постройки объекта
	Реестровый номер объекта
	Кадастровый номер земельного участка
	Обременения/ограничения (арендатор – физ.л. Ф.И.О.,

юр.л. наименование,

срок аренды до.., другое)
	Предпола-

гаемый срок приватизации
	Возможный способ приватизации
	Обеспечение затрат на организацию и проведение приватизации муниципального имущества (тыс.руб.)

	тех. документация
	оценка

	Перечень объектов муниципального недвижимого имущества, планируемого к приватизации с помощью торгов, в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ

	1
	Нежилое помещение
	г. Ржев, ул. Большевистская, д. 9/16, нежилое помещение VIII
	15,0
	1979 г.
	6946053562
	-
	аренда ООО «Росич»

до 30.06.2020
	2 квартал 2016
	открытый аукцион
	-
	5

	2
	Комплекс нежилых строений (здание бытовки с пристройкой, сарай, сарай) с земельным участком
	г. Ржев, ул. Смольная, д. 68
	72,1 (здание бытовки с пристрой-

кой)
15,7 (сарай)

28,6 (сарай)

899 (земель-

ный участок)
	2006 г.
	6946051711
6946051713

6946051714
	69:46:0090783:9
	-
	2 квартал 2016
	открытый аукцион
	15
	15

	3
	Нежилое помещение
	г. Ржев, ул. Грацинского, д. 11, нежилое помещение VI
	250,3
	1973 г.
	6946053585
	-
	-
	2 квартал 2016
	открытый аукцион
	-
	7

	4
	Нежилое помещение
	г. Ржев, ул. Мира, д. 4, нежилое помещение II
	14,0
	1957 г.
	6946050058
	-
	-
	2 квартал 2016
	открытый аукцион
	-
	-

	5
	Аптека с земельным участком
	Ржевский р-н, с/п «Чертолино», д. Свистуны
	48,8 (аптека)
344

(земель-

ный участок)
	1965 г.
	6946140003
	69:27:0261401:12
	-
	3 квартал 2016
	открытый аукцион
	-
	15

	6
	Котельная с земельным участком
	г. Ржев, ул. К. Маркса, д. 5а
	142,1 (котель-

ная)

1858 (земель-

ный участок)
	1966 г.
	6946050436
	69:46:0070601:17
	-
	4 квартал 2016
	открытый аукцион
	15
	5

	7
	Нежилое помещение
	г. Ржев, ул. Профсоюзная, д. 5, пом. I
	75,0
	1976 г.
	6946050108
	-
	-
	4 квартал 2016
	открытый аукцион
	-
	5

	8
	Нежилое помещение
	г. Ржев, ул. Профсоюзная, д. 3А, нежилое помещение III
	38,4
	1992 г.
	6946050120
	-

	-
	4 квартал 2016
	открытый аукцион
	-
	5

	9
	Нежилое помещение
	г. Ржев, ул. Профсоюзная, д. 3а, нежилое помещение IV
	12,7
	1992 г.
	6946050121
	-
	-
	4 квартал 2016
	открытый аукцион
	-
	5

	10
	Нежилое помещение
	г. Ржев, ул. Профсоюзная, д. 3а, нежилое помещение V
	13,8
	1992 г.
	6946050121
	-
	-
	4 квартал 2016
	открытый аукцион
	-
	5

	11
	Нежилое помещение
	г. Ржев, ул. Чернышевского, д. 1б, нежилое помещение I
	92,1
	1954 г.
	6946053482
	-

	-
	4 квартал 2016
	открытый аукцион
	-
	5

	12
	Нежилое помещение, состоящее из двух частей: нежилое помещение I и нежилое помещение VI
	г. Ржев, ул. Вокзальная, д. 31
	193,9 (нежилое помещение I)
240,7 (нежилое помещение VI)
	1988 г.
	6946050238
6946052850
	-
	-
	4 квартал 2016
	открытый аукцион
	-
	10

	13
	Нежилое строение с земельным участком
	г. Ржев, ул. Фурманова, д. 33
	369,9 (строение)

2982 (земель-

ный участок)
	1960 г.
	6946050444
	69:46:0080371:4
	-
	4 квартал 2016
	открытый аукцион
	17
	15

	14
	Склад с земельным участком
	г. Ржев, ул. Волосковская горка, д. 6а
	56,0 (склад)

72 (земель-

ный участок)
	нет

сведений
	6946053485
	-
	-
	4 квартал 2016
	открытый аукцион
	15
	15

	15
	Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание с

земельным участком
	г. Ржев, Красноармейская наб., д. 2
	169,0 (здание)

281,2 (здание)

95,2 (здание)

72,1 (здание)

5450 (земель-

ный участок)
	1981 г.
	6946053404

6946053405

6946053407

6946053406
	69:46:0090720:1
	-
	4 квартал 2016
	открытый аукцион
	-
	20

	16
	Здание школы с земельным участком
	г. Ржев, ул. Радищева, д. 3
	208,1 (здание)

5220 (земель-

ный участок)
	1946 г.
	6946052865
	69:46:0070628:13
	-
	4 квартал 2016
	открытый аукцион
	15
	15

	Перечень объектов муниципального движимого имущества, планируемого к приватизации с помощью торгов, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001  года № 178-ФЗ

	17
	Оборудование- Котлоагрегат ДЕВ 16-14 ГМО
	г. Ржев, ул. Рабочая, территория котельной №1
	-
	-
	4 квартал 2016
	открытый аукцион
	-
	8

	Объекты, приобретаемые субъектами малого и среднего предпринимательства, реализующими свое преимущественное право в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ

	18
	Нежилое помещение

	г. Ржев, ул. Краностроителей, д. 22/38, нежилое помещение V
	74,2
	1977
	6946050025
	-
	аренда ИП Шаровка В.И. до 10.10.2020
	3 квартал 2016
	Преимущественное право покупки в порядке, установленном Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ
	-
	5

Сравнительная таблица прогнозного плана (программы) приватизации 2016 года

	Было
	Стало

	Адрес объекта
	Наименование  объекта
	Площадь объекта, кв.м.
	Адрес объекта
	Наименование  объекта
	Площадь объекта, кв.м.

	Перечень объектов муниципального недвижимого имущества, планируемого к приватизации с помощью торгов, в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ

	г. Ржев, ул. Большевистская, д. 9/16, нежилое помещение VIII
	Нежилое помещение
	15,0
	г. Ржев, ул. Большевистская, д. 9/16, нежилое помещение VIII
	Нежилое помещение
	15,0

	г. Ржев, ул. Смольная, д. 68
	Комплекс нежилых строений (здание бытовки с пристройкой, сарай, сарай) с земельным участком
	72,1 (здание бытовки с пристройкой)

15,7 (сарай)

28,6 (сарай)

899 (земельный участок)
	г. Ржев, ул. Смольная, д. 68
	Комплекс нежилых строений (здание бытовки с пристройкой, сарай, сарай) с земельным участком
	72,1 (здание бытовки с пристройкой)

15,7 (сарай)

28,6 (сарай)

899 (земельный участок)

	г. Ржев, ул. К. Маркса, д. 5а
	Котельная с земельным участком
	142,1 (котельная)

1858 (земельный участок)
	г. Ржев, ул. К. Маркса, д. 5а
	Котельная с земельным участком
	142,1 (котельная)

1858 (земельный участок)

	г. Ржев, ул. Грацинского, д. 11
	Часть нежилого помещения I
	250,0
	г. Ржев, ул. Грацинского, д. 11, нежилое помещение VI
	Нежилое помещение
	250,3

	г. Ржев, ул. Мира, д. 4, нежилое помещение II
	Нежилое помещение
	14,0

	Ржевский р-н, с/п «Чертолино», д. Свистуны
	Аптека с земельным участком
	48,8 (аптека)

344 (земельный участок)

	г. Ржев, ул. Профсоюзная, д. 5, пом. I
	Нежилое помещение
	75,0

	г. Ржев, ул. Профсоюзная, д. 3А, нежилое помещение III
	Нежилое помещение
	38,4

	г. Ржев, ул. Профсоюзная, д. 3а, нежилое помещение IV
	Нежилое помещение
	12,7

	г. Ржев, ул. Профсоюзная, д. 3а, нежилое помещение V
	Нежилое помещение
	13,8

	г. Ржев, ул. Чернышевского, д. 1б, нежилое помещение I
	Нежилое помещение
	92,1

	г. Ржев, ул. Вокзальная, д. 31
	Нежилое помещение, состоящее из двух частей: нежилое помещение I и нежилое помещение VI
	193,9 (нежилое помещение I)

240,7 (нежилое помещение VI)

	г. Ржев, ул. Фурманова, д. 33
	Нежилое строение с земельным участком
	369,9 (строение)

2982 (земель-

ный участок)

	г. Ржев, ул. Волосковская горка, д. 6а
	Склад с земельным участком
	56,0 (склад)
72 (земельный участок)

	г. Ржев, Красноармейская наб., д. 2
	Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание

Нежилое здание с

земельным участком
	169,0 (здание)

281,2 (здание)

95,2 (здание)

72,1 (здание)

5450 (земель-

ный участок)

	г. Ржев, ул. Радищева, д. 3
	Здание школы с земельным участком
	208,1 (здание)

5220 (земель-

ный участок)

	Перечень объектов муниципального движимого имущества, планируемого к приватизации с помощью торгов, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ»

	г. Ржев, ул. Рабочая, территория котельной № 1
	Оборудование – Котлоагрегат ДЕВ 16-14 ГМО

БЫЛО

СТАЛО

	Объекты, приобретаемые субъектами малого и среднего предпринимательства, реализующими свое преимущественное право в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ

	г. Ржев, ул. Краностроителей, д. 22/38

	Нежилое помещение V
(аренда ИП Шаровка В.И. до 10.10.2020 г.)
	74,2